
  

IDA DA 4 ANO     
UPERINTENDENCIA 

13 OMPANÍS VAROLSY NEGÓ OS, 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 0 0 D 0 3 8] 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de disminución de 
capital de la compañía FARIMAR S.A., y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Vigésimo Tercera del 
cantón Guayaquil el 16 de diciembre de 2015, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Dirección Nacional de inspección Control, Auditoria e Intervención, ha emitido informe favorable 
No. SCVS-INC-DNICA!-16-0048 de 20 de enero de 2016, para la aprobación solicitada. 

QUE la Subdirección de Actos Sacietarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0156-M de 25 de enero de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (R) 
mediante Resolución ADM-16-006 de 14 de enero de 2016. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disminución de capital suscrito de la compañía FARIMAR S,A. 

en SETECIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA con lo que dicho capital queda 
establecida en la suma de TRESCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido 
en TRES MIL. acciones de CIEN DOLARES cada una de elias, y el capital autorizado en la suma de 
SEISCIENTOS MiL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y b) la reforma del estatuto, en Jos 
términos constante en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a 
fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite 

en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria antes nombrada, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del contenida de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome nota del 
contenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo actuado; y, c) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio de la compañia inscriba la 

referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena. 

CUMPLIDO lo anterior, tu acho copia certificada de la escritura referida. 

      COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinten 
Guayaquil. 2 265 ENE 2016 

cia de Compañías, Valores y Seguros, en 

   

    

  AB. VÍCTORGRANADOS LARREA ¿% 
INTENDENTE MACIONAL DE COMPAÑÍAS 

AR Exp“ No, 9431 
Trámite ++ 51288-2015 

KE A A A AA O A



  

A
 

A 

  

«+ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:7.367 

FECHA DE REPERTORIO:24/feb/2016 

HORA-DE REPERTORIO:08:58 
  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del” 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veinticuatro de Febrero del dos mil dieciséis en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N”  SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 
0000381, dictada el 26 de enero del 2016, por el Intendente Nacional de 
Compañías (D), AB. VICTOR GRANADOS LARREA, queda inscrita la 
presente, escritura pública junto-coh la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Disminución de Capital Suscrito y Reforma de 
Estatutos, de la compañía , FARIMAR S.A., de fojas 9.163 a 9.179, 

Registro Mercantil número 815. 2,- Se efectuaron anotaciones del contenido 
de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 7367 

CREI 
9RGH 

      
  

rgelAghilar Aguilar 
ECISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
Ú 4 My,      



  

  

PAGINA 
EN 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

Receptor: Michelle Calderon Palacios 

  

  

 


